
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 12..p.  

LĒMUMS Nr.583 

Par grozījumu 

 Aizkraukles novada domes  

2022.gada 16.jūnija lēmumā Nr. 373  

"Par pašvaldības līdzfinansējumu  

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Aizkraukles novada izglītības iestādēs"          

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību. Savukārt šī paša 

panta 9.punktā noteikts pašvaldībai nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, 

kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Tāpat Pašvaldību likuma 5.pants 

nosaka, ka pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi 

likumi. 

 Aizkraukles novada dome ar 2022.gada 16.jūnija lēmumu Nr. 373 “Par pašvaldības 

finansējumu ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Aizkraukles novada izglītības iestādēs”, 

turpmāk – lēmums Nr. 373,  nodrošina mazajās un attālajās izglītības iestādēs bezmaksas ēdināšanas 

pakalpojumu visās izglītības pakāpēs, un sniedz šādu atbalstu bērnu speciālajās pirmsskolas grupās 

esošajiem izglītojamiem.  

Izvērtējot atbalsta sistēmu ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Aizkraukles novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, nepieciešams papildināt Aizkraukles novada domes 2022.gada 

16.jūnija lēmuma Nr. 373 , 2. punktu: “Noteikt 100% pašvaldības finansētu ēdināšanu neatkarīgi 

no izglītojamo deklarētās dzīves vietas..”- papildinot ar 2.10. apakšpunktu šādā redakcijā: “2.10. 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 5.-9. klašu izglītojamie”.  

Valsts Izglītības informācijas sistēmā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 5.-9. klasēs 

reģistrēti 79 izglītojamie. 2023./24.mācību gadā nedaudz virs 30 skolēniem  no tiem  ēdināšanas 

izdevumi tika kompensēti saskaņā ar Aizkraukles novada Sociālā dienesta pakalpojumu, izmantojot 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta pabalstus, ko nosaka:   

• 2023/9 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās 

palīdzības pabalstiem Aizkraukles novada pašvaldībā”(15.06.2023.); 

• Nr.2023/17 “Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem 

pabalstiem”(19.10.2023.) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 4. un 9. punktu, kā arī 5.pantā 

noteikto, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo lietu jautājumu komitejas 15.08.2024. 

atzinumu, atklāti balsojot:  ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, 

Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Arvis UPĪTS balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumu Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.jūnija lēmuma Nr. 373 2.punktā, 

to papildinot ar 2.10.apakšpunktu šādā redakcijā: “2.10. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas 5.-9.klašu izglītojamie”.  



2 

 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālas pārvaldes Komunikācijas nodaļai ievietot 

Aizkraukles novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprināto  grozījumu. 

3. Grozījumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.septembri. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājai 

Sarmītei KĻAVIŅAI.  

  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

